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CATEGORÍA N3 F. CONVOCATORIA 15/02/2022 

DEPARTAMENTO Economía Aplicada 

CENTRO Facultad de Economía y Empresa 

 
 

ANEXO I 
 

La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva celebrada el (indicar lugar y 

fecha) __Facultad de Economía y Empresa, el día 1 de marzo a las 10 horas___, establece los siguientes criterios para 
resolver el concurso objeto de esta plaza, que servirán de método de cuantificación para los miembros de esta 

comisión. 

 
CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO: 

 
 
 
Apartado 1: Expediente académico:      Puntos: 60 puntos 
- Expediente académico en el grado requerido en la convocatoria  hasta 20 puntos 
- Máster de investigación correspondiente al requerido  

en la convocatoria       hasta 15 puntos 
- Otros grados o másteres      hasta 5 puntos 
- Participación en proyectos de investigación de historia económica hasta 10 puntos 
- Presentación de trabajos en congresos     hasta 5 puntos 
- Otros méritos        hasta 5 puntos 
 
 
 
Apartado 2: Adecuación al puesto       Puntos: 40 puntos 
 
- Experiencia en investigación en historia económica         hasta 30 puntos 
- Conocimiento software econométrico, GIS y otro adecuado a la historia económica hasta 5 puntos 
- Conocimiento de idiomas             hasta 5 puntos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.5 de la 
convocatoria. 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000001125

Fecha: 01-03-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000001125

Fecha: 01-03-2022



2b
49

bc
d0

4d
0e

59
0b

7e
12

dd
cc

b5
6e

23
71

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

2b
49

bc
d0

4d
0e

59
0b

7e
12

dd
cc

b5
6e

23
71

CSV: 2b49bcd04d0e590b7e12ddccb56e2371 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

VICENTE JOSE PINILLA NAVARRO Presidente de la Comisión de Selección 01/03/2022 10:23:00

CONCURSO PUBLICO 
CONTRATACION TEMPORAL 
PERSONAL INVESTIGADOR 

  
CRITERIOS PARA 

RESOLVER EL CONCURSO 
 

 
Nº PROCEDIMIENTO PUI/2022-050 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1 

 

 2 

 
En _Zaragoza_____, a _1___ de ___marzo______ de 2022__ 
 
 

El Presidente  

 

 
 

Fdo.: ___Vicente Pinilla 
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